2020年３月24日

各 位
会  社  名  昭和電線ホールディングス株式会社
代 表 者 名  代表取締役社長 長谷川 隆代

（コード番号 5805 東証第１部）
問 合 せ 先  執行役員 事業戦略統括本部経営企画部長 小又 哲夫

  （TEL．044－223－0520）

株式会社ダイジ解散時期の変更と

岡山工場ならびに山形工場の閉鎖に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2019年11月５日の「ワイヤハーネス事業強化に向けた体制変更について

のお知らせ」で公表しました件について、株式会社ダイジの会社解散時期の延期と、同社の国内製造拠点である岡山

工場ならびに山形工場を閉鎖することを決議しましたのでお知らせします。

記

１．株式会社ダイジ解散時期の変更と国内製造拠点閉鎖の理由

当社は、株式会社ダイジを2020年３月31日に解散することを決議しておりましたが、新型コロナウイルス感染
拡大に伴う対応として、製品を安定供給するために解散時期を延期することにしました。
また、株式会社ダイジのワイヤハーネス事業の一部の製造の継承については、中長期的な国内製造拠点の維持継

続、海外拠点での対応可否などを総合的に判断し、岡山工場、山形工場は閉鎖し、製造は当社グループの海外拠点
に集約することにしました。

２．開発体制について

ワイヤハーネス事業の開発体制については、昭和電線ケーブルシステム株式会社の国内および海外拠点にて強化
することとしております。
なお、株式会社ダイジの販売業務は予定どおり株式会社ＳＤＳへ 2020 年４月 1 日を持って移管いたします。

国内製造拠点閉鎖後の製品供給は、中国、ベトナムの製造拠点による連携を強化し、安定供給体制の維持向上に努
めてまいります。

３．閉鎖工場の概要

(1) 名 称 株式会社ダイジ 岡山工場 株式会社ダイジ 山形工場

(2) 所 在 地 岡山県赤磐市桜が丘西10-31-２ 山形県酒田市浜松町77-40

(3) 敷 地 面 積 6,290㎡ 8,000㎡

(4) 事 業 内 容 各種ワイヤハーネスの製造 各種ワイヤハーネスの製造

４．日程

株式会社ダイジ解散ならびに工場閉鎖時期    2020年９月30日 (予定)

５．今後の見通し
本件の当社連結業績に与える影響につきましては、2020 年２月３日公表の「2020 年３月期 第３四半期決算短

信[日本基準]（連結）」に折り込み済みですが、その他細目については現在精査中であり、今後開示すべき事項が
発生した場合には速やかに開示いたします。

以 上